

§ 15

Medborgarförslag om att inrätta en tjänst som rådgivare inom biologisk mångfald

Inkom den 14 februari 2023

Beslut

Kommunstyrelsens miljöutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut.

Kommunstyrelsen noterar att intentionerna i medborgarförslaget är goda och att vi på olika sätt ska fortsätta vårt arbete för den biologiska mångfalden både som kommun, Nackabo, och ideell samt privat sektor. En särskild rådgivningstjänst för biologisk mångfald är inte aktuell.

Medborgarförslaget är därmed färdigbehandlat.

Sammanfattning av ärendet

Ett medborgarförslag inkom till Nacka 14 februari 2023. Medborgarförslaget handlar om att Nacka bör inrätta en tjänst som rådgivare inom biologisk mångfald. I Trollhättans kommun har en tjänst som biologisk rådgivare inrättats.

Medborgarförslagets intentioner är goda. Kommunen, Nackaborna samt ideell och privat sektor bör på olika sätt arbeta vidare för att gynna den biologiska mångfalden. Att inrätta en särskild tjänst som rådgivare inom biologisk mångfald är dock inte aktuellt idag då både kommunen och andra aktörer redan arbetar med frågan.

Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse från miljöenheten daterad den 30 mars 2023

Bilaga 1. Medborgarförslaget

Yrkanden

Tomas Ottosson (V) yrkade, med instämmande av Mikael Carlsson (NL) bifall till medborgarförslaget.

Emma Eide (C) yrkade bifall till det utsända förslaget från miljöenheten.

Beslutsgång

Ordföranden konstaterade att det fanns två förslag till beslut – förslaget från miljöenheten och förslaget från Tomas Ottosson. Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att kommunstyrelsens miljöutskott beslutat enligt det utsända förslaget från miljöenheten.

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande

Protokollsanteckningar

Mikael Carlsson lät anteckna följande för Nackalistan.

”Nackalistan anser att medborgarförslaget om att inrätta en tjänst inom biologisk mångfald är ett mycket bra förslag. Kunskapen om betydelsen av biologisk mångfald generellt är låg. Kunskapshöjande åtgärder både för Nacka kommun och nackaborna behövs både vad gäller betydelsen av biologisk mångfald, värdet av de gratistjänster vi får av naturen, och vad vi kan göra för att främja den biologiska mångfalden. En liknande tjänst har tillsatts i Trollhättans kommun och kan användas som förebild och inspiration. Vi skulle kunna bygga på denna tjänst till den. Redan populära klimat och energirådgivningen som finns i kommunen. Nackalistan är också öppna för att prova rådgivning inom biologisk mångfald under två år och finansiera det genom framtidsfonderna.”

Tomas Ottosson lät anteckna följande för Vänsterpartiet.

”Vänsterpartiet ser medborgarförslaget som viktigt att bifalla. Det är viktigt med biologisk mångfald och att kommunen har en tjänst som kan informera och inspirera både medborgare, enheter inom kommunen, föreningsliv och företag är rimligt. Sen hur det läggs upp genom att flera personer hjälps åt eller om det ska vara en specialisttjänst är en fråga för enheten avgöra. Ett nytt eller utökat arbetsområde kommer behöva mer personal om det ska bli bra, därför anser Vänsterpartiet att det är bäst att resurs förstärka med en ny tjänst.”

Desha Svenneborg lät anteckna följande för Miljöpartiet.

”Miljöpartiet tycker förslaget om en rådgivare för biologisk mångfald är intressant. Men, vad vi kan se är det ganska få hushåll den rådgivare som finns i Trollhättan hinner nå ut till, varför vi i dagsläget vill göra andra satsningar på frågan. Vi tror att det viktigaste först och främst är att höja kunskapen och agera förebild i kommunen vad gäller planering av samhället när vi bygger samt skötsel av vår egen mark och gemensamma utrymmen. När detta görs så behöver kommunen också aktivt informera på platsen varför där exempelvis ser "vildvuxet" ut och hur och varför man gjort något. Vi vill se satsningar och information på levande rondeller och dikeskanter, ängar och andra grönytor. Det finns också statliga bidrag att söka för att t.ex få “ängar i stan”.

2017 fick Miljöpartiet igenom ett förslag om att kommunen aktivt skulle informera Nackabor som har trädgård betydelsen av skötsel med biologisk mångfald i åtanke. Detta gjordes inom ramen för kommunens “fauna- och viltvårdsprogram”. Vi ser gärna att sådana informationsinsatser fortsätter och utvecklas. Vi har också för flera år sedan föreslagit en “pollineringsplan” som just lyfter betydelsen av hur vi planerar grönytor och parker med biologisk mångfald i åtanke. För oss är ett “paket” med kunskapshöjande insatser för att uppmärksamma biologisk mångfald 1. kommunens aktiva planering och skötsel av egna ytor och 2. fortsatt information till alla med trädgård eller gård, i dagsläget att föredra framför en rådgivare som åker ut till några få hushåll. Miljöpartiet förhandlade

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
----------------------	----------------------	--------------------

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kommunstyrelsens miljöutskott

efter valet fram en helt ny klimat- och miljödirektör med stab och kommunen står nu inför att skapa en helt ny klimatstrategisk enhet. Att kompetens inom biologisk mångfald finns där och att samordning kring dessa frågor sker förutsätter vi.”

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
----------------------	----------------------	--------------------